
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 12. april 2007

Til stede: Helle Stuart, Inge Ribers, MayBrit Dollmeyer, Mark Rasmussen, Søren Sibbersen, Nina Mortensen (ref.)
Afbud: Peter Schrøder

1. 80 års fødselsdag
Hvidovre Kajakklub fylder 80 år den 20. juni 2007. Det vil blive fejret med lagkage til medlemmer 
og venner af klubben og en artikel i Hvidovre Avis.

2. DKFs årsmøde og Kongshvilepokalen
Helle og Nina deltog til årsmødet i Dansk Kano & Kajak Forbund (DKF). Det var et godt møde, 
hvor der udover beslutninger og diskussioner også er et punkt, der hedder "tildeling af hæder og 
ære".  Her  fik  HvKs kasserer   Inge Ribers overrakt  Kongshvilepokalen,  der hvert  år  gives til  en 
leder, der har gjort en særlig indsats inden for kano og kajak sporten  og det må man sige, at Inge 
har! Stort tillykke til Inge.

Under nyheder på klubbens hjemmeside www.hvidovrekajakklub.dk er der en artikel med DKFs 
formand Ole Tikøbs tale og foto fra overrækkelsen.

På årsmødet blev der diskuteret mange punkter så som fremtidens DKF, gennemgået regnskab 
og budgetter m.v. Det blev vedtaget, at kontingentet fra klubberne til DKF forhøjes med kr. 35 pr. 
medlem klubben har. Kontingentforhøjelsen træder i kraft pr. 1. januar 2008.

Der blev også vedtaget ændringer i kaproningsreglerne, så der ikke længere skal være finne på en 
turbåd,   der   deltager   ved   kaproning   i   turbådsklassen.   Derudover   er   kaproningsreglerne   blevet 
opdateret  med nye regler  fra det  internationale kajakforbund ICF. De nye regler vil snart  være 
tilgængelige på www.kanokajak.dk under punktet Generelt  Love.

I   forbindelse   med   årsmødet   afholdes   forskellige   workshops   og   foredrag.   Helle   deltog   i   en 
workshop, hvor Silkeborg Kajakklub fortalte om fastholdelse og integration af nye medlemmer i 
klubben. Det sker bl.a. ved, at alle nye medlemmer skal udfylde en liste, hvor de krydser af, hvilke 
opgaver   de   gerne   vil   deltage   i   i   klubben.   På   listen   kunne   fx   stå   opgaver   som  kagebagning, 
græsslåning, bådvedligeholdelse, tidtagning, maleropgaver m.fl. Når det nye medlem har udfyldt 
og underskrevet   listen, afleveres den til  klubben. Klubben opbevarer  listerne og ringer rundt til 
dem, der har afkrydset en opgave, når det bliver aktuelt.

Vi vil prøve at bruge lignende lister på instruktionsholdet i år. Vi forventer os flere fordele heraf. For 
det første tydeliggør vi overfor de nye, at klubben er baseret på frivilligt arbejde. For det andet får 
de nye en bedre chance for at blive integreret i klubben, fordi de kommer til at deltage i det frivillige 
arbejde. For det tredje bliver det muligt at sprede opgaver på flere medlemmer, så det ikke altid er 
"tordenskjolds soldater", der bliver kontaktet, når en opgave skal løses.

I Silkeborg Kajakklub er de også begyndt at tage et ventelistegebyr. Det vil vi ikke indføre i HvK, 
da en stor forskel på de to klubber er, at Silkeborg næsten kan garantere, at alle bliver optaget 
samme år. Det kan vi desværre ikke i HvK.

Vi  brugte  også  årsmødet   til  at  gøre   reklame  for  vores  24timers   løb.  Det  blev  meget  positivt 
modtaget af de andre klubber.
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3. Kredsens generalforsamling
Nina deltog i Københavns Kajakkreds' generalforsamling. Københavns Kajakkreds står for TCB 
(TræningsCenter Bagsværd) og har det som sit  primære aktivitetsområde. Efter  et  klubberne  i 
Kredsens område ikke længere er forpligtet til at være betalende medlemmer af kredsen, har 11 
klubber valgt ikke at betale kontingent. Økonomien ser dog fornuftig ud alligevel, da den er baseret 
på bådpladserne på TCB, som der er rift om at få.

Kredsen har et sæt polokajakker til udlån til klubberne. Generalforsamlingen vedtog, at udstyret nu 
overdrages til Rungsted Kajakklub, der så står for udlån og vedligeholdelse af polokajakkerne.

Derudover brugte deltagerne i generalforsamling, der blev afholdt før DKFs årsmøde, en del tid på 
at diskutere forslagene, der skulle behandles på DKFs årsmøde.

4. Idrætsudvalg
For   at   få   fordelt   opgaverne   på   flere   medlemmer   og   få   ny   inspiration   skal   der   findes   flere 
medlemmer til  idrætsudvalget (IU). Søren finder nogle flere medlemmer, der fx kan tage sig af 
opgaver  som klubmesterskaberne.  Elisa  Broberg  står   for  børneinstruktionen  og Peter  står   for 
vokseninstruktionen. I forbindelse med børneinstruktionen vil det være godt, hvis der kunne findes 
en person, der ville stå for koordinering af børnenes deltage i Danske Bank Cup.

Peter har udarbejdet en god instruktiontionsmanual med alle informationer om instruktion i HvK. 
Stor ros til Peter for den. Den er blevet uddelt til instruktørmødet og er tilgængelig på groupcare 
under kurser.

Søren havde tilrettet   reglerne  for de nye  træbåde, og de blev godkendt af bestyrelsen. Søren 
fortæller om dem på medlemsmødet. Princippet er, at man skal søge om at få lov at ro i bådene. 
Hvis du er interesseret i at ro i bådene, så kontakt Søren.

Den 17. april er der roermøde i klubben for de roere, der vil anvende klubbens både til stævner. 
Mødet henvender sig især til de unge roere.

5. Sæsonstart 2007
Årets træningslejr på Svejbæk med deltagelse af roere fra Sundby Kajakklub var en god tur, med 
mange aktiviteter som roning, løb, gå og cykelture. Der blev også taget mange gode billeder af de 
flittige fotografer, og aftenerne gik med spil, hygge og grin. De første 45 dage stod vi selv for 
forplejningen. ElseMarie Ulderup stod for planlægning og indkøb, og det gjorde hun godt, så vi fik 
dejlig mad. I selve påskedagene var det koloniens madmor Grethe, der sørgede for maden og 
påskefrokosten. Sundby Kajakklub har efterfølgende sagt   tak,   fordi  de måtte  komme med. De 
synes, at det havde været alletiders tur, og de vil gerne komme igen.

Den   15.   april   er   der   forårsrengøring,   hvor   klubben   skal   have   en   omgang,   så   den   er   klar   til 
sæsonens start. MayBrit er tovholder.

Søren ser på indretningen af det nye og gamle pagajrum. Det bliver sandsynligvis i weekenden 
efter forårsrengøringen.
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Den 25. april er der medlemsmøde i klubben. Indkaldelsen er sendt ud i nyhedsbrevet, og der 
sendes en påmindelse via groupcare. På medlemsmødet bliver der mulighed for at bestille klubtøj.

Den 29. april starter det første instruktionshold med 15 deltagere i klubben. Lidt efter starter det 
første  turbohold med 6 deltagere.  Tag godt   imod de nye deltagere.   Instruktionsholdet  ror hver 
tirsdag  og   torsdag   fra   kl.  17.45,  så   vær  opmærksom på,  at   klubbens   turbåde  skal  bruges   til 
instruktionen på disse dage.

Onsdag den 2. maj starter årets handicapturnering med fælles start. Inge starter som tidstager 
sammen med Marianne og overdrager det så efterhånden til Marianne m.fl. Som noget nyt skal vi i 
år ro med bådnumre på båden. Inge sørger for bådnumre og bådnummerholdere. Johnny Mossin 
står for pointudregningerne.

6. Sponsorevent
Den 5. maj kl. 1214 er der roergometersponsorevent i Hvidovre Stationscenter, så kig forbi.

Roerne skaffer sponsorer, der giver dem et vist beløb pr. m, roeren kan nå at ro på et bestemt 
stykke   tid.   Tonny   Torp,   Peter   Meelby,   Rikke   Larsen,   Katrine   Hebo   Schmidt   og   Lisa   Stuart 
Rørhauge deltager.

De indtjente sponsorpenge kan bruges til kajakrelaterede udgifter for roerne såsom transport og 
udstyr. Inge er tovholder og Bjarne Møller hjælper med det praktiske omkring arrangementet.

7. Repræsentative opgaver
Søren deltager i Kraftcenter Københavns møde den 1. maj.

Der er hædring af sportsfolk i Hvidovre Kommune den 25. maj for voksne. De unge bliver hædret 
den 7. maj. Den 25. maj vil uddelingerne fra elitepuljen blive offentliggjort.

Inge sørger for opmærksomhed fra klubben til 25års jubilæum hos Leif, Hvidovre Stationscenter 
og til 50års jubilæum for Doris fra FIH (reception 27. april).

Inge har deltager i repræsentantskabsmøde hos FIH, hvor hun blev valgt til suppleant.

Inge og Helle deltager i idrætspolitisk seminar i Hvidovre Kommune fredag den 20. april og lørdag 
den 21. april.

8. Nyanskaffelser
Det blev besluttet at købe en Freelancer. Det er en kapbåd i stil med de gamle kapbåde Lancer, 
Chancer   m.fl.   Vi   har   en   del   af   den   gamle   type   kapbåde   (det   er   dem,   der   er   lavet   af   lidt 
gennemsigtigt materiale) i klubben, men de er ved at være nedslidte. Det har været svært at finde 
et alternativ til dem, men Freelancer skulle være en mulighed, som vi nu vil afprøve.

Der bliver installeret internet i klubben. Mark og Peter står for det.

9. Bådpladser
Vi har  fået de to pladser på  TCB, som vi havde søgt om, så  Katrine Hebo Schmidt og Marie 
Rasmussen har bådplads på TCB i denne sæson. Der er bådpladsbyttedag den 16. april på TCB.
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Vi har fået tre ansøgninger til de to pladser til private toerkajak (K2), der er i klubben i denne 
sæson. Det blev besluttet,  at de  to pladser  tildeles til  Birgitte Hebo Schmidt og Chris og Hedi 
Lander. Klaus Rørhauge har ikke fået en fast plads, men kan lade sin K2 blive liggende,  indtil 
klubben får behov for pladsen.

10. Diverse
DKF afholder en børneworkshop i klubben den 8. maj. Helle udsender information via groupcare.

Der vil blive informeret om 24timers løbet på medlemsmødet, ligesom der vil være mulighed for at 
melde sig til at give en hånd med. Vi har fået kr. 5.000 i tilskud fra DKF til markedsføring af løbet. 
Derudover er der sendt ansøgning til Hvidovre Kommune.

Vi har fået tilskud fra engangspuljen i Hvidovre Kommune til en ny hoveddør og et kajakergometer. 
Vi får 2/3 og skal selv betale 1/3 af udgiften.

Stig Sørensen har ordnet fliserne foran bådhallen. Der var et par af fliserne, der var sunket ned, 
men nu ligger de i niveau igen.

Erik Olsen har skiftet den gamle terassedør og vinduet ved siden af, så nu er det slut med træk 
derfra.

Der er søgt sponsorstøtte til en K4.

Inge står i spidsen for kalenderudvalget, der skal se på billeder til næste års klubkalender.

Der er indkøbt et bordfodboldspil.

Klubben er udlånt lørdag den 25. august 2007 til fam. Olsen (Mette).

Vi har fået tildelt tid i svømmehallen til sæsonen 2007/08.

11. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste møde afholdes torsdag den 13. april 2007 kl. 16 hos Inge.
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